


- 1 - 
 

 
ZÁPIS 

z 15. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Židenice, konaného dne 21. dubna 2021 

v 16:00 hodin ve velkém sále Dělnického domu Brno-Židenice  

 

1. Zahájení 
Při zahájení přítomno 25 zastupitelů. 
Jednání Z8/15. zastupitelstva městské části Brno-Židenice zahájil v 16:05 hodin starosta 
Mgr. Aleš Mrázek. 
 
Mgr. Aleš Mrázek upozornil všechny přítomné, že jednání ZMČ Brno-Židenice je 
audiovizuálně přímo přenášeno prostřednictvím internetových stránek MČ Brno-Židenice. 
Tento přenos není zaznamenáván a nebude ÚMČ Brno-Židenice archivován a dále 
zveřejňován. Požádal všechny přítomné, aby pokud možno ve svých vystoupeních 
neuváděli osobní, citlivé či jiné údaje jiných osob, tedy údaje podléhající obecnému 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a zákonu č. 110/2019 
Sb. o zpracování osobních údajů.  

16:06 přišla paní Jarmila Ambrožová, v tuto chvíli je přítomno 26 zastupitelů. 

Omluveni: 
Jan Přikryl, Radim Augustýn. 

Nepřítomni jsou: 
MUDr. Dagmar Seidlová, Ph.D. 

Zapisovatelkou byla určena:  
slečna Andrea Slavíková, pracovnice Úseku tajemníka. 

Ověřovateli zápisu Z8/15. zasedání ZMČ byli určeni: 
Mgr. Bc. Tomáš Anderle, MBA, LL.M.; 
Ing. Jiří Rygl. 

Sčítáním hlasů byli určeni: 
Mgr. Marek Ciprian; 
Mgr. Pavel Šlesinger. 

Pořadí přihlášek do diskuze sledoval: 
Ing. Petr Kunc. 

Sledováním času byl pověřen: 
Ing. Jiří Janáček, tajemník úřadu. 

 



- 2 - 
 
Ověření zápisu Z8/14 zasedání ZMČ 
Mgr. Aleš Mrázek konstatoval, že byl ověřen zápis Z8/14 zasedání ZMČ Brno-Židenice, 
které se konalo 17. února 2021. Zápis ověřovali pan Marek Svitavský a pan Radim 
Augustýn.  
 
Mgr. Aleš Mrázek oznámil, že ve lhůtě dle Jednacího řádu obdrželi zastupitelé program 
zasedání včetně materiálů. 
 
Mgr. Aleš Mrázek vyzval zastupitele, zda má někdo zájem doplnit program o další bod 
k projednávání. 
 
Hlasování: 26 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 3 nepřítomni. 
Program zasedání ZMČ byl schválen. 

2. Dotazy, podněty, připomínky občanů (16:09-16:31) 

Občan – Ing. Petr Kunc, Mgr. Aleš Mrázek, Ing. arch. Petr Hýl 

16:20 přišla MUDr. Dagmar Seidlová, Ph.D., v tuto chvíli je přítomno 27 zastupitelů. 

3. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. ../2021, o poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství  

Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Brna  schválit  znění obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna č. ../2021, o poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství. Návrh nového znění obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu č. 1  
originálu zápisu. 
 

Hlasování: 26 pro, 0 proti, 1 se zdržel, 0 nehlasovalo, 2 nepřítomni. 
Usnesení bylo přijato. 

4. Schválení zlepšeného výsledku hospodaření Správy zeleně a veřejných ploch 
městské části Brno-Židenice, příspěvková organizace, za rok 2020 a rozdělení 
zlepšeného výsledku hospodaření do fondů  

Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  zlepšený výsledek hospodaření příspěvkové organizace Správa zeleně a 
veřejných ploch městské části Brno-Židenice, příspěvková organizace, za rok 2020 a 
rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 2 
originálu zápisu.  

Hlasování: 27 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 2 nepřítomni. 
Usnesení bylo přijato. 



- 3 - 
 
5. Schválení zlepšených výsledků hospodaření základních a mateřských škol za rok 

2020 a rozdělení zlepšených výsledků hospodaření do fondů  

Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  zlepšené výsledky hospodaření a rozdělení zlepšených výsledků 
hospodaření školských příspěvkových organizací za rok 2020 do fondů dle tabulky 
Návrh na rozdělení zlepšených výsledků hospodaření, jež tvoří přílohu č. 3 
originálu zápisu. 

Hlasování: 27 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 2 nepřítomni. 
Usnesení bylo přijato. 

6. Žádost o souhlas s podáním dotace – Sportovní areál Juliánov 

Diskuze: 
Bc. Tomáš Koláčný – Mgr. Aleš Mrázek 
Bc. Štěpán Juránek – Ing. Petr Kunc, Ing. Roman Vašina, Mgr. Aleš Mrázek 
Ing. Josef Veselý, MVDr. Petr Nováček, Ing. Roman Vašina, Jiří Kyjovský 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  s podáním žádosti o dotaci na „výstavbu sportovního areálu Juliánov“ 
v rámci programu č. 162 52 – Regionální sportovní infrastruktura 2020-2024, 
vyhlášeným Národní sportovní agenturou. 

Hlasování: 26 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 1 nehlasoval, 2 nepřítomni. 
Usnesení bylo přijato. 

17:05 odešel MUDr. Libor Vyskočil, MBA, v tuto chvíli je přítomno 26 zastupitelů. 

7. Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 

Diskuze: 
Ing. Petr Kunc, Jana Šťastná, Mgr. Aleš Mrázek 

17:07 odešel Ing. Petr Kunc, v tuto chvíli je přítomno 25 zastupitelů. 

17:09 přišel Ing. Petr Kunc, v tuto chvíli je přítomno 26 zastupitelů. 

Bc. Štěpán Juránek – Ing. Petr Kunc, Mgr. Aleš Mrázek 
MVDr. Petr Nováček – Ing. Petr Kunc 
Ing. Roman Vašina, Mgr. Aleš Mrázek, Ing. Josef Veselý 

Bc. Štěpán Juránek předložil čtyři písemné dotazy s žádostí o odpověď. 
 
 
 
 



- 4 - 
 
Zasedání ZMČ Brno-Židenice bylo ukončeno dne 21. dubna 2021 v 17:30 hodin. 
 
 
Zapsala: Andrea Slavíková, v.r. 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
Mgr. Bc. Tomáš Anderle MBA, LL.M., v.r.  
 
 
                                     
Ing. Jiří Rygl, v.r.                                
 
 
 
Mgr. Aleš Mrázek, v.r.                                            
Starosta     













  

1 / 2 

S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 

 
Příloha k zápisu Z8/15. zasedání 
Zastupitelstva MČ Brno-Židenice 

konaného 21. dubna 2021 
 

V Brně dne 30. dubna 2021 
 

USNESENÍ 
Z8/15. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Židenice 

 
 
1) Zahájení. 
2) Dotazy, podněty, připomínky občanů. 
3) Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. ../2021, o poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství. 
4) Schválení zlepšeného výsledku hospodaření Správy zeleně a veřejných ploch městské části 

Brno-Židenice, příspěvková organizace, za rok 2020 a rozdělení zlepšeného výsledku 
hospodaření do fondů. 

5) Schválení zlepšených výsledků hospodaření základních a mateřských škol za rok 2020 
a rozdělení zlepšených výsledků hospodaření do fondů. 

6) Žádost o souhlas s podáním dotace – Sportovní areál Juliánov. 
7) Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ. 

 

 

1. Zahájení, schválení programu 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
s c h v a l u j e  program Z8/15. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Židenice. 

3. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. ../2021, o poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství  

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Brna  schválit  znění obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna č. ../2021, o poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Návrh 
nového znění obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu č. 1  originálu zápisu. 
 
 
 



  

2 / 2 

4. Schválení zlepšeného výsledku hospodaření Správy zeleně a veřejných ploch městské části 
Brno-Židenice, příspěvková organizace, za rok 2020 a rozdělení zlepšeného výsledku 
hospodaření do fondů  

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
s c h v a l u j e  zlepšený výsledek hospodaření příspěvkové organizace Správa zeleně a veřejných 
ploch městské části Brno-Židenice, příspěvková organizace, za rok 2020 a rozdělení zlepšeného 
výsledku hospodaření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 2 originálu zápisu.  

5. Schválení zlepšených výsledků hospodaření základních a mateřských škol za rok 2020 a 
rozdělení zlepšených výsledků hospodaření do fondů  

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
s c h v a l u j e  zlepšené výsledky hospodaření a rozdělení zlepšených výsledků hospodaření 
školských příspěvkových organizací za rok 2020 do fondů dle tabulky Návrh na rozdělení 
zlepšených výsledků hospodaření, jež tvoří přílohu č. 3 originálu zápisu. 

6. Žádost o souhlas s podáním dotace – Sportovní areál Juliánov 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
s o u h l a s í  s podáním žádosti o dotaci na „výstavbu sportovního areálu Juliánov“ v rámci 
programu č. 162 52 – Regionální sportovní infrastruktura 2020-2024, vyhlášeným Národní 
sportovní agenturou. 

7. Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Aleš Mrázek, v.r. 
starosta 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost: Andrea Slavíková, v.r. 
 



Příloha č. 1 originálu zápisu 15.ZMČ/2021



Příloha č. 1 originálu zápisu 15.ZMČ/2021



Příloha č. 1 originálu zápisu 15.ZMČ/2021



Příloha č. 1 originálu zápisu 15.ZMČ/2021



Příloha č. 1 originálu zápisu 15.ZMČ/2021



Příloha č. 1 originálu zápisu 15.ZMČ/2021



Příloha č. 2 originálu zápisu 15.ZMČ/2021

halasova
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1

halasova
Text napsaný psacím strojem
3



P
ří

lo
h

a
 č

. 
1

s
lo

u
p
e
c
 č

. 
1

2
3

4
5

6
7

8

F
o

n
d

 o
d

m
ě

n
  

 
F

o
n

d
 r

e
z
e

rv
n

í 

 f
o

n
d

 o
d

m
ě

n
 f

o
n

d
 r

e
z
e

rv
n

í
k

 3
1

.1
2

.2
0

2
0

k
 3

1
.1

2
.2

0
2

0

G
a
jd

o
š
o
v
a
 3

2
2
3
9

0
,0

0
1
2
7
 4

7
0
,7

4
8
2
 6

0
3
,3

0
2
1
0
 0

7
4
,0

4
1
0
0
 0

0
0
,0

0
1
1
0
 0

7
4
,0

4
5
5
9
 2

5
5
,0

0
2
 1

6
7
 9

3
7
,2

2

K
a
m

e
n
a
č
k
y
 4

2
2
5
0

0
,0

0
2
4
8
 4

4
2
,5

7
4
5
 6

0
2
,2

6
2
9
4
 0

4
4
,8

3
9
0
 0

0
0
,0

0
2
0
4
 0

4
4
,8

3
1
2
1
 7

0
8
,0

0
6
6
2
 3

5
1
,7

9

K
rá

s
n
é
h
o
 2

4
2
2
5
4

0
,0

0
7
6
 5

7
8
,6

0
2
1
 8

7
2
,8

2
9
8
 4

5
1
,4

2
4
9
 2

2
5
,7

1
4
9
 2

2
5
,7

1
2
2
5
 9

6
5
,1

6
1
 0

5
7
 2

3
4
,4

5

K
u
ld

o
v
a
 3

8
2
2
5
8

0
,0

0
0
,0

0
4
4
 9

6
1
,9

8
4
4
 9

6
1
,9

8
3
5
 9

6
9
,0

0
8
 9

9
2
,9

8
2
4
6
 0

1
2
,0

0
1
 1

8
7
 1

2
3
,0

4

J
a
m

b
o
ro

v
a
 1

1
2
0
4
7

0
,0

0
2
 4

6
6
,3

9
0
,0

0
2
 4

6
6
,3

9
0
,0

0
2
 4

6
6
,3

9
0
,2

1
4
0
4
 5

7
9
,8

9

K
a
m

e
n
á
č
k
y
 2

8
2
0
5
6

0
,0

0
7
4
2
,6

8
0
,0

0
7
4
2
,6

8
0
,0

0
7
4
2
,6

8
1
0
6
 6

0
2
,0

0
1
0
6
 8

3
8
,5

7

K
o
p
e
rn

ík
o
v
a
 6

2
1
8
1

0
,0

0
8
6
4
,0

0
0
,0

0
8
6
4
,0

0
0
,0

0
8
6
4
,0

0
8
9
 2

7
0
,3

6
4
1
3
 0

2
6
,5

6

L
e
tn

í 
3

2
0
7
1

0
,0

0
1
1
1
 6

0
9
,2

2
0
,0

0
1
1
1
 6

0
9
,2

2
1
7
 0

0
0
,0

0
9
4
 6

0
9
,2

2
4
1
 6

3
0
,0

0
1
6
7
 7

4
6
,5

6

M
a
z
o
u
ro

v
a
 2

2
0
7
5

0
,0

0
4
 8

5
1
,5

1
2
 6

0
0
,0

0
7
 4

5
1
,5

1
0
,0

0
7
 4

5
1
,5

1
3
2
4
 6

9
1
,4

0
6
0
5
 0

9
0
,0

1

N
o
p
o
v
a
 1

5
2
1
9
6

0
,0

0
9
 7

1
6
,2

8
0
,0

0
9
 7

1
6
,2

8
0
,0

0
9
 7

1
6
,2

8
1
4
3
 8

2
9
,0

4
1
9
2
 1

3
2
,0

1

Š
a
u
m

a
n
n
o
v
a
 2

0
2
0
7
0

0
,0

0
2
4
,5

4
1
 8

0
0
,0

0
1
 8

2
4
,5

4
0
,0

0
1
 8

2
4
,5

4
2
4
 2

7
6
,6

6
2
6
8
 7

8
6
,0

8

Z
e
n
g
ro

v
a
 3

2
0
8
2

0
,0

0
1
6
 5

0
2
,7

2
0
,0

0
1
6
 5

0
2
,7

2
0
,0

0
1
6
 5

0
2
,7

2
6
5
 0

0
0
,0

0
6
9
5
 1

6
7
,8

1

Z
p
ra

c
o
v
á
n
o
 d

n
e
: 

1
8
.0

3
.2

0
2
1

Z
á
k
la

d
n

í 
š
k
o

ly

M
a
te

řs
k
é
 š

k
o

ly

N
á
v
rh

 n
a

 r
o

z
d

ě
le

n
í 
z
le

p
š
e

n
ý
c

h
 v

ý
s

le
d

k
ů

 h
o

s
p

o
d

a
ře

n
í 
Z

Š
 a

 M
Š

 z
a

 r
o

k
 2

0
2

0

O
R

G

V
y
ú

č
to

v
á

n
í 

d
o

ta
c

e
 z

e
 

s
tá

t.
 r

o
z
p

o
č

tu

V
y
ú

č
to

v
á

n
í 

d
o

ta
c

e
 

o
d

 o
b

c
e

  
  

  
  

V
H

Č

V
ý
s

le
d

e
k

 

h
o

s
p

o
d

a
ře

n
í 

k
e

 

s
c

h
v
á

le
n

í 
Z

M
Č

z
 t

o
h

o

Příloha č. 3 originálu zápisu 15.ZMČ/2021












	15_zmc_program_podatelna_Redigováno
	15_ZMČ_zápis
	15_ZMČ_hlasování
	15_zmč_usneseni_anonym
	15.zmc_p1_p3_Redigováno
	8_15_p1
	8_15_p2
	8_15_p3

	15_zmc_návrhy
	15_zmc_prezenčka_Redigováno



